
                                                                           Reg. gen. di Area  n.° 86 del 21/03/2014  

   
 C O M U N E  D I   B A D O L A T O 

                                                  Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione    N°   37   del   21/03/2014                                                  

CIG:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso: 
Che con deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 13/06/2008 il Comune di Badolato si è costituito 
presso la Corte di Appello di Catanzaro per opporsi all’appello proposto dal Sig. Cavallo Antonio avverso 
la sentenza n° 1/2008 del Tribunale di Catanzaro- Sez. distaccata di Chiaravalle C.le, affidando l’incarico 
per la difesa delle ragioni dell’Ente all’Avv. Rossana Barbuto, libero professionista del foro di Catanzaro, 
con studio legale in Davoli, alla Via Traversa I^ Papa Giovanni XXIII, n°2; 
Che con sentenza n° 267/2013 la Corte di Appello di Catanzaro – Terza Sezione Civile- definitivamente 
decidendo sull’appello proposto dal sig. Cavallo Antonio lo ha dichiarato inammissibile e ha pertanto 
confermato l’impugnata sentenza; 
Vista la fattura n°17 del 17/03/2014 trasmessa a mezzo PEC dall’Avv. Rossana Barbuto, dell’importo 
complessivo di € 2.831,96, relativa all’opera professionale prestata in favore del’Ente per la difesa 
dell’Ente nella causa in oggetto; 
Vista l’attività istruttoria compiuta a riguardo dal responsabile del servizio contenzioso, Dott.ssa 
Annamaria Cossari; 
Ritenuto doveroso procede alla liquidazione di quanto dovuto all’avente diritto; 
Visti i Decreti Sindacali n. 40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativi al conferimento della posizione 
organizzativa ed alla nomina di responsabile dell’area n. 2 (Amministrativa/Tributi/SUAP) ed, ad interim, dell’area n. 
4 (Servizi Sociali/Servizi Demografici/Servizi scolastici); 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso in calce alla presente 
 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa 
1. Di liquidare in favore dell’Avv. Rossana Barbuto la somma complessiva di € 2.831,96, a saldo della 

fattura n° 17 del 17/03/2014, relativa all’opera professionale complessivamente prestata in favore 
dell’Ente per la difesa nel giudizio in oggetto;  

2. Trasmettere copia della presente, unitamente alla fattura di cui al punto 1., all’Ufficio di Ragioneria 
per il seguito di competenza; 

3. Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con funzioni di 
Direttore Generale . 

4. Atto soggetto a pubblicazione.                  
             
             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

OGGETTO:  Causa di Appello Cavallo Antonio/ Comune di Badolato – Liquidazione avv. 
Barbuto Rossana 



                                                      f.to Francesco Criniti 
 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  37 DEL 21/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  21/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 21/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 2.831,96  
con imputazione sul cap. 930 del Bilancio 2014 
 
Badolato, lì 21/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Dr. Giuseppe CARISTO                                              

 
 
 


